

)

(

(

)

% ,

% ,

% ,

ملخص الوضع المالي

بملايين الليرات

النسبة	الفرق	لغاية شباط - ٠٢	لغاية شباط - ٠١	شباط-٠٢	شباط-٠١	
						١. عمليات الموازنة
-2.10%	-15,770	734,046	749,816	291,067	314,708	١,١ الإيرادات
19.76%	85,070	515,568	430,498	184,682	168,459	١,١,١ الإيرادات الضريبية
7.28%	17,711	260,899	243,188	74,627	110,962	منها الإيرادات الجمركية*
	46,438	46,438	0	46,438		منها الضريبة على القيمة المضافة**
-31.58%	-100,840	218,478	319,318	106,385	146,249	١,١,٢ الإيرادات غير الضريبية
21.38%	188,722	1,071,567	882,845	490,179	466,297	١,٢ النفقات
40.04%	92,719	324,258	231,539	183,612	128,556	١,٢,١ نفقات عامة
14.74%	96,003	747,309	651,306	306,567	337,741	١,٢,٢ خدمة الدين
6.60%	36,003	581,300	545,297	163,700	241,300	١,٢,٢,١ دين داخلي
56.60%	60,000	166,009	106,009	142,867	96,441	١,٢,٢,٢ دين خارجي
	-204,492	-337,521	-133,029	-199,112	-151,589	عجز الموازنة الكلي
		-31.50%	-15.07%	-40.62%	-32.51%	نسبته من مجموع النفقات
	-108,489	409,788	518,277	107,455	186,152	عجز / فائض الموازنة الأولى
		38.24%	58.71%	21.92%	39.92%	نسبته من مجموع النفقات
						٢. عمليات الخزينة
	27,519	75,424	47,905	43,903	22,747	٢,١ قبض
	-2,572	10,885	13,457	7,182	6,388	٢,١,١ امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
	2,148	21,278	19,130	6,943	9,079	٢,١,٢ البلديات
	730	10,883	10,153	4,452	4,835	٢,١,٣ حساب الودائع
	27,213	32,378	5,165	25,326	2,445	٢,١,٤ حسابات الغير الأخرى
	171,757	349,267	177,510	144,252	69,459	٢,٢ دفع
	-58,680	18,056	76,736	2,980	44,294	٢,٢,١ امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
	1,630	8,564	6,934	603	4,679	٢,٢,٢ البلديات
	-1,094	12,956	14,050	5,557	4,746	٢,٢,٣ حساب الودائع
	231,591	280,662	49,071	122,322	3,782	٢,٢,٤ نفقات على حساب موازنات سابقة
	-21,593	4,127	25,720	1,641	10,629	٢,٢,٥ نفقات على حساب موازنات سابقة / امانات
	19,903	24,902	4,999	11,149	1,329	٢,٢,٦ حسابات الغير الأخرى
		-273,843	-129,605	-100,349	-46,712	عجز / فائض عمليات الخزينة
		-78.41%	-73.01%	-69.57%	-67.25%	نسبته من مجموع النفقات
1.47%	11,749	809,470	797,721	334,970	337,455	٣. مجموع المبالغ المقبوضة
34.00%	360,479	1,420,834	1,060,355	634,431	535,756	٤. مجموع المبالغ المدفوعة
	-348,730	-611,364	-262,634	-299,461	-198,301	٥. مجموع العجز / الفائض
		-43.03%	-24.77%	-47.20%	-37.01%	نسبة العجز / الفائض
	-252,727	135,945	388,672	7,106	139,440	٦. عجز / فائض أولي إجمالي
		9.57%	36.65%	1.12%	26.03%	نسبته من مجموع النفقات

* اضيف الى مبلغ الايرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة
** فيما خص الواردات من الضريبة على القيمة المضافة فهي تشمل ما تم تحصيله عبر ادارة الجمارك فقط